Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171- (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

-INDICAÇAO N° 028/2017

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe que envide esforços junto ao
órgão competente, no sentido de adquirir de um caminhão para atender
exclusivamente os pequenos e médios produtores rurais de nosso Município, bem
como seja regulamentado o uso deste caminhão através de lei municipal.

O presente pedido faze-se necessário, pois Muitas das vezes os
produtores rurais tem dificuldade em pagar frete para fazer o tranporte de suas
mercadorias e com a aquisção de um caminhão para atender os agricultores eles
vão ter um incentivo a mais para continuar produzindo alimentos e ajudando no
desenvolvimento de nosso Município, merecendo portando do incentivo do Poder
Executivo.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

ALVARO MARTINS DE MELO
Vereador